
SENARAI PEGAWAI MAKLUMAT SEKTOR AWAM JABATAN / AGENSI  
NEGERI PULAU PINANG 

DI BAWAH ENAKMEN KEBEBASAN MAKLUMAT PULAU PINANG 2010 
[ENAKMEN 16] 

 
JABATAN NEGERI 
 
 
 

Bil. Jabatan / Agensi Nama Pegawai Maklumat 
(IO) 

Gelaran Jawatan / 
Pegawai Maklumat 

 (1 @ 2) 

 

Gred 
Jawatan 

No. Tel / 
No. Faks 

E-mel 

1 
Pejabat Ketua 
Menteri & Ahli MMK 

Encik Muhamad Azrai bin 

Mohammad Zaini 

Setiausaha Sulit Kanan 

- PM 1 
 

M52 04-6505112/ 

04-2613003 
m_azrai@penang.gov.my 

Encik Lai Hon Meng Setiausaha Sulit 

- PM 2 
 

N44 04-2614424/ 

04-2613003 

laihonmeng@penang.gov.my 

2 
Pejabat Setiausaha 
Kerajaan Negeri 

Tuan Ahmad Rizal bin Mohd 
Hanapiah 

Timb. Setiausaha 
Kerajaan (Pengurusan) 

- PM 1 
 

JUSA C 04-6505152 ahmadrizal@penang.gov.my 

Tuan Mohd Zakuan bin Haji 

Zakaria 

Timb. Setiausaha 

Kerajaan 
(Pembangunan) 

- PM 2 
 

JUSA C 04-6505151/ 

04-2615493 

azhararshad@penang.gov.my 

 



Bil. Jabatan / Agensi Nama Pegawai Maklumat 
(IO) 

Gelaran Jawatan / 
Pegawai Maklumat 

 (1 @ 2) 
 

Gred 
Jawatan 

No. Tel / 
No. Faks 

E-mel 

 

3 

 

Pejabat Pengarah 
Tanah & Galian 

Dato’ Haji Zulkifli bin Long Pengarah 
- PM 1 

 

JUSA C 04-6505211/ 
04-2619588 

zulkifli.long@penang.gov.my 

Tuan Mohd Farulizam bin 
Che Meh 

Timbalan Pengarah 
- PM 2 

M54 04-6505202/ 
04-2619588 

farulizam@penang.gov.my 

4 
Jabatan Mufti 

Negeri 

Sahibus Samahah Dato' Seri 
Dr. Haji Wan Salim bin Wan 
Mohd. Noor 

 

Mufti Kerajaan Negeri 
- PM 1 
 

 

JUSA C 04-2630634/ 
04-2632985 

wansalim@penang.gov.my 

Tuan Haji Yusoff bin Haji Abu 
Bakar 

Timbalan Mufti 
Kerajaan Negeri  

- PM 2 
 

S54 04-2632975/ 
04-2632985 

yusoff_abubakar@penang.gov.

my 

Puan Faridah binti Zainol Setiausaha Pejabat 

- PM 3 

N30 04-2630634 faridah@penang.gov.my 

5 
PLANMalaysia@ 
Pulau Pinang (JPBD) 

 

Encik Shaharil bin Mohamad Penolong Pegawai 

Perancang 
- PM 1 

 

JA36 04-6505545 shaharil@planmalaysia.gov.my 

Encik Rosli bin Haron Penolong Pegawai 

Perancang 
- PM 2 
 

JA36 04-6505398/ 

04-2637580 

rosli.haron@planmalaysia.gov.

my 

mailto:mamat@penang.gov.my


Bil. Jabatan / Agensi Nama Pegawai Maklumat 
(IO) 

Gelaran Jawatan / 
Pegawai Maklumat 

 (1 @ 2) 
 

Gred 
Jawatan 

No. Tel / 
No. Faks 

E-mel 

6 
Pejabat Daerah & 
Tanah DTL 

Encik Rosli bin Halim 
 
 

Pegawai Daerah  
- PM 1 
 

M54 04-6505398/ 
04-2616137 

roslihalim@penang.gov.my 

Puan Wafiyyah Wicitra 
Suwanno binti Pet  

Penolong Pegawai 
Daerah 
- PM 2 

 

M44 04-6505329/ 
04-2616137 

wafiyyah@penang.gov.my 

7 
Pejabat Daerah & 
Tanah SPU 

Encik Zulkifli bin Rashid Pegawai Daerah  
-PM 1 

M54 04-5755175/ 
04-5758969 

zulkifli@penang.gov.my 

Puan Noni Hartika binti 
Juhari 

Penolong Pegawai 
Daerah 

-PM 2 

M44 04-5776500/ 
04-5758969 

nonihartika@penang.gov.my 

8 
Pejabat Daerah & 

Tanah SPT 

Encik Kamarul Haizal bin 
Koderat 

Pegawai Daerah 
- PM 1 

 

M54 04-5488888/ 
04-5399549 

kamarulhaizal@penang.gov.my 

Puan Asmahani Binti Abo 

Mansor   

Penolong Pegawai 

Daerah 
- PM 2 
 

M44 04-5488888/ 

4-548 8806 

asmahani@penang.gov.my 

9 
Pejabat Daerah & 

Tanah SPS 

Puan Salina bin Mat Esa PPT (K) 
- PM 1 

 

N32 04-5857812 salina1986@penang.gov.my 

 

mailto:salina1986@penang.gov.my


Bil. Jabatan / Agensi Nama Pegawai Maklumat 
(IO) 

Gelaran Jawatan / 
Pegawai Maklumat 

 (1 @ 2) 
 

Gred 
Jawatan 

No. Tel / 
No. Faks 

E-mel 

Encik Saiful Syanizal bin 
Yaakob 

Penolong Pegawai 
Daerah 

- PM 2 
 

M44 04-5857803/ 
04-5821003 

 

saiful_syanizal@penang.gov.my 

10 
Pejabat Daerah & 

Tanah DBD 

Encik Mohd Hafiz Aswad bin 
Nadzri 

Pegawai Daerah 

- PM 1 
 

M54 04-8689400/ 

04-8661593 
 

hafizaswad@penang.gov.my 

Puan Lim Huai Xin Penolong Pegawai 

Daerah Kanan 
(Pengurusan) 
- PM 2 

 

M44 04-8689427/ 

04-8661593 
 

huaixin.lim@penang.gov.my 

11 Jabatan Kerja Raya 

Ir. Roslan bin Ismail  
 

Pengarah Kerja Raya 
Pulau Pinang 

- PM 1 
 

J54 04-2898889/ 
04-2898988 

 

roslanis@jkr.gov.my 

Puan Mastura binti Ibrahim  
 

Jurutera Awam        
- PM 2 
 

J48 04- 2898855/ 
04- 2898856 

masturaibrahim@jkr.gov.my 

12 
Jabatan Kewangan 
Negeri 

Puan Noorhazlina binti Ishak 

Penolong Pegawai 
Kewangan Negeri (P) 
- PM 1 

 

M44 

 

04-6505445/ 

04-2630725 
 

noorhazlina@penang.gov.my 
 

Puan Padzilah binti Hashim 

 

PPT (K) 
- PM 2 

 

N32 04-2623505/ 
04-2630725 

padzilah@penang.gov.my 

mailto:masturaibrahim@jkr.gov


Bil. Jabatan / Agensi Nama Pegawai Maklumat 
(IO) 

Gelaran Jawatan / 
Pegawai Maklumat 

 (1 @ 2) 
 

Gred 
Jawatan 

No. Tel / 
No. Faks 

E-mel 

13 

Jabatan 

Perkhidmatan 
Veterinar 

Dr. Saira Banu binti Mohamad 
Rejab 
 

Pengarah 
- PM 1 
 

GV52 04- 5084363/ 
04-5084366 

Saira.dvs.gov.my 

Encik Rusydi Abdul Hafiz bin 
Rozaimi 

Penolong Pegawai 
Veterinar  
- PM  2 
 

G36 04-5084368/ 
04-5084366 

rusydi@dvs.gov.my 

14 
Jabatan Pengairan & 

Saliran 

Ir. Zainuddin bin bin Yusof Pengarah 
- PM 1 

 

J54 04-2610460/ 
04-2613435 

zainuddin@water.gov.my 

Encik Mohd Nazaruddin bin 
Ghazali 

Ketua Penolong 
Pengarah 

- PM 2 
 

J48 04-6505317/ 
04-2163435 

 

nazaruddin@water.gov.my 

15 
Jabatan Kehakiman 
Syariah Negeri 

Puan Hasniah binti Hassan  Ketua Pendaftar 
- PM 1 
 

LS48 04-8307707/ 
04-8296427 

hasniah_hassan@esyariah.gov.

my 

Tuan Nik Suhaimi bin Nik 
Saberi 

Pegawai Pnyelidik Khas 
- PM 2 

 

LS41 04- 8307777/ 
04- 8307899 

niksaberi@esyariah.gov.my 

16 
Jabatan Hal Ehwal 
Agama Islam 

Puan Nadeeya Binti Iqbal Ketua Penolong 

Pengarah  
- PM 1 

 

M52 046847000/ 

 046847777 

 

Nadeeya.iqbal@penang.gov.my 



Bil. Jabatan / Agensi Nama Pegawai Maklumat 
(IO) 

Gelaran Jawatan / 
Pegawai Maklumat 

 (1 @ 2) 
 

Gred 
Jawatan 

No. Tel / 
No. Faks 

E-mel 

Muhammad Sharrieffuddin 
Bin Mohd Jaki    

 Penolong Pengarah  
- PM 2 
 

M48 04-6847104 msharrief@penang.gov.my 

17 
Jabatan Kebajikan 
Masyarakat 

Ku Chik Bin Ku Mat Esa Pegawai Kebajikan 
Masyarakat  
- Pm 1 

 

S48 04-6505259/ 
04-8307899 
 

kuchik@jkm.gov.my 

Puan Hilnani binti Marzuki Penolong Pengarah 
- PM 2 

 

S41 04-6505610/ 
04-2635964 

 

hilnani@jkm.gov.my 

18 
Jabatan Taman 

Botani 

Cik Nor Wahida Hassan Pegawai Pertanian 
- PM 1 
 

G44 04-2264401/ 
04-2264403 

norwahida@penang.gov.my 

Encik Muhamad Shahizi bin 
Baharom 

Pegawai Pertanian 
- PM 2 

 

G44 04-2264404/ 
04-2264403 

shahizi@penang.gov.my 

 

19 
Jabatan Pertanian 
Negeri 

Encik Mohd Muhaimin bin 
Ibrahim 

Pengarah  
- PM 1 

 

G48 04-5372144/ 
04-5372150 

mohdmuhaimin@penang.gov. 
my 

Encik Shahbani bin Ismail Timbalan Pengarah 
- PM 2 

 

G44 04-5372144/ 
04-5372150 

shahbani@penang.gov.my 

 
20 

 

Jabatan Perhutanan 
Negeri 

Encik Muhammad Ezhar bin 
Yusuf 

 

Pengarah 
- PM 1 

G48 04-2625272/ 

04-2636335 

 

ezhar@penang.gov.my 

mailto:mohdmuhaimin@penang.gov


Bil. Jabatan / Agensi Nama Pegawai Maklumat 
(IO) 

Gelaran Jawatan / 
Pegawai Maklumat 

 (1 @ 2) 
 

Gred 
Jawatan 

No. Tel / 
No. Faks 

E-mel 

 Puan Sanja a/p Boon Kong Penolong Pemelihara 
Hutan 
- PM 2 

 

G32 04-2625272/ 
04-2636335 

sanja@penang.gov.my 

 
 



PIHAK BERKUASA TEMPATAN 
 

 

Bil. Jabatan / Agensi Nama Pegawai Maklumat 

(IO) 

Gelaran Jawatan / 

Pegawai Maklumat 
 (1 @ 2) 

 

Gred 

Jawatan 

No. Tel / 

No. Faks 

E-mel 

 
1 

 
Majlis Bandaraya 

Pulau Pinang 

YBhg. Dato’  Ar. Yew Tung 
Seang 

Datuk Bandar 
-PM 1 

 

VU6 04-2592111/ 
04-2626260 

datukbandar@mbpp.gov.my 

 

Encik Mohammad Muashraf 
bin Mohamed 

Penolong Pengarah 
Kanan  

- PM 2 
 

M52 04-2592241/ 
04-2263754 

muashraf@mbpp.gov.my 

Teh Chen Yee Penolong Pengarah 

- PM 3 

M48 04-2592097 cyteh@mbpp.gov.my 

2 Majlis Bandaraya 
Seberang Perai 

 

Ybhg. Dato' Azhar Bin Haji 
Arshad 

Datuk Bandar 
- PM 1 

 

VU7 04-5497400/ 
04-5395588 

datukbandar@mpsp.gov.my 

  

Puan Rosilah binti Abd. 

Rashid 

Pemangku Pengarah 

Undang-Undang 
- PM 2 
 

L48 04-5497479/ 

04-5395588 

rosilah@mpsp.gov.my 



BADAN BERKANUN NEGERI 
 

Bil. Jabatan / Agensi Nama Pegawai Maklumat 
(IO) 

Gelaran Jawatan / 
Pegawai Maklumat 

(1 @ 2) 
 

Gred 
Jawatan 

No. Tel / 
No. Faks 

Emel 

1 
Majlis Agama Islam 

Negeri Pulau Pinang 

Dato’ Haji Samsudin bin 
Bakar 

Setiausaha 
- PM 1 
 

JUSA C 04-2260312/ 
04-2502801 

samsudin@mainpp.gov.my 

Tuan Haji Fakhruddin bin 
Abd Rahman 

Pegawai tadbir 
- PM 2 

 

N44 04-2260305/ 
04-2260380 

fakhruddin@mainpp.gov.my 

2 

 
Perbadanan 

Pembangunan Pulau 
Pinang (PDC) 

Puan Nor Aznita binti Haji 
Zainuddin  

Pengurus 
- PM 1 

 

N52 04-6340356/ 
04-6340240 

aznita@pdc.gov.my 

Encik Samsuri Bin Abdul Jalil 
 

Pengurus Gred  

- PM 2 
 

N48 04-6340201 samja@pdc.gov.my 

 

3 

 
Perbadanan Bukit 
Bendera 

Dato’ Cheok Lay Leng Pengurus Besar 

- PM 1 
 

JUSA C 04-8288880/ 

04-8288862 

llcheok@penanghill.gov.my 

Puan Sumirahilin binti Sedek Pengurus Bahagian 
Khidmat Kewangan 
- PM 2 

 

N48 04-8288880/ 
04-8288862 

sumirahilin@penanghill.gov.my 

4 
Perbadanan 

Perpustakaan Awam 

Puan Sharimah binti Salleh Pengarah 
- PM 1 
 

S48 04-3971058/ 
04-3970226 

sharimah@penang.gov.my 



Bil. Jabatan / Agensi Nama Pegawai Maklumat 
(IO) 

Gelaran Jawatan / 
Pegawai Maklumat 

(1 @ 2) 
 

Gred 
Jawatan 

No. Tel / 
No. Faks 

Emel 

Encik Syariful Nahar bin Mat 
Saad 

Pustakawan 
- PM 2 
 

S41 04-3971058/ 
04-3970226 

nahar@penanglib.gov.my 

5 
Perbadanan Ketua 
Menteri (CMI) 

Puan Bharathi a/p Suppiah Timbalan Pengurus 

Besar 
- PM 1 

 

N48 04-6505554/ 

04-2619935 

bharathi@penang.gov.my 

Puan Norwardah binti Ali Penolong Pengurus 
- PM 2 

 

N41 04-6505421/ 
04-2619935 

norwardah@penang.gov.my 

6 
Lembaga Wakaf Hindu 
Negeri Pulau Pinang 

 

Encik Surentharan a/l 
Ramadas 

Setiausaha 
- PM 1 

 

M44 04-6505215/ 
04-2638916 

suren@penang.gov.my 

YBhg. Dato’ Ramachandran 
a/l M. Muthiah 

Pengarah Eksekutif 
- PM 2 

 

N48 04-6505215/ 
04-2638916 

muthiahrama@yahoo.com 

7 

Muzium dan Balai Seni 

Lukis 
 

Puan Haryany binti 

Mohamad 

Pengarah / Kurator 

- PM 1 
 

S41 04-2261461/ 

04-2261439 

haryany@penangmuseum.gov.

my 

Encik Mohamad Ihsan Bin 
Sazali 
 

Penolong Kurator 
- PM 2 
 

S32 042261439/ 
04-2261439 

ihsan@ 
penangmuseum.gov.my 

 
 

 



Disediakan oleh: 
 

Bahagian Khidmat Pengurusan 
Pejabat Setiausaha Kerajaan Negeri Pulau Pinang 

 
Tarikh Dikemaskini : 1 April 2022 


